
 
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

пятого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 24.04.2013              № 579 
 
О приватизации нежилого помещения, 
расположенного по адресу: г. Иваново, 
пр. Ленина, д. 23 

 
 
В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  
от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
частями 1 - 3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 57 Устава города Иванова, 
порядком и условиями приватизации муниципального имущества города 
Иванова, утвержденными решением Ивановской городской Думы  
от 26.12.2003 № 291, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Приватизировать находящееся в собственности города Иванова 
нежилое помещение площадью 82,2 кв. м, расположенное по адресу:  
г. Иваново, пр. Ленина, д. 23. 

2. Ивановскому городскому комитету по управлению имуществом 
предусмотреть в распоряжении об условиях приватизации имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего решения, преимущественное право 
арендатора на приобретение арендуемого имущества с соблюдением 
условий, установленных законодательством Российской Федерации. 

3. В случае отказа арендатора муниципального имущества, указанного 
в пункте 1 настоящего решения, от его приобретения определить способ 
приватизации имущества – аукцион. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети «Интернет». 
 
 
 
Глава города Иванова               В. Сверчков 


